Por bem relatar os fatos, adoto o relatório do acórdão recorrido com os devidos 

acréscimos: 

# DO RESSARCIMENTO E DA COMPENSAÇÃO  

1. A empresa acima qualificada, por meio do PER nº 30087.71496.140212.1.1.08-

5462, solicita ressarcimento de suposto crédito de PIS NãoCumulativo - Exportação, no 

valor de R$ 3.067.078,95 (três milhões, sessenta e sete mil, setenta e oito reais e noventa 

e cinco centavos), referente ao 4º trimestre de 2011, e através dos PER/DCOMPs 

39887.78319.120912.1.7.08-1055, 03360.17114.200812.1.3.08-4488, 

34107.97140.200912.1.3.08-5062 e 03132.75550.100113.1.3.08-8100 intentar compensar 

débitos próprios com o referido crédito.  

# DO DESPACHO  

2. A DERAT São Paulo/SP, através do Despacho Decisório eletrônico nº 

121526832, resolveu por deferir parcialmente, no valor de R$ 2.284.482,27 (dois 

milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e sete 

centavos) o Pedido de Ressarcimento Eletrônico – PER nº 30087.71496.140212.1.1.08-

5462, homologando parcialmente a compensação declarada no PER/DCOMP nº 

03360.17114.200812.1.3.08-4488 e não homologando as compensações declaradas nos

[...]

Por bem relatar os fatos, adoto o relatório do acórdão recorrido com os devidos acréscimos:
 # DO RESSARCIMENTO E DA COMPENSAÇÃO 
 1. A empresa acima qualificada, por meio do PER nº 30087.71496.140212.1.1.08-5462, solicita ressarcimento de suposto crédito de PIS NãoCumulativo - Exportação, no valor de R$ 3.067.078,95 (três milhões, sessenta e sete mil, setenta e oito reais e noventa e cinco centavos), referente ao 4º trimestre de 2011, e através dos PER/DCOMPs 39887.78319.120912.1.7.08-1055, 03360.17114.200812.1.3.08-4488, 34107.97140.200912.1.3.08-5062 e 03132.75550.100113.1.3.08-8100 intentar compensar débitos próprios com o referido crédito. 
 # DO DESPACHO 
 2. A DERAT São Paulo/SP, através do Despacho Decisório eletrônico nº 121526832, resolveu por deferir parcialmente, no valor de R$ 2.284.482,27 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos) o Pedido de Ressarcimento Eletrônico � PER nº 30087.71496.140212.1.1.08-5462, homologando parcialmente a compensação declarada no PER/DCOMP nº 03360.17114.200812.1.3.08-4488 e não homologando as compensações declaradas nos PER/DCOMP 34107.97140.200912.1.3.08-5062 e 03132.75550.100113.1.3.08-8100.